Republika ¢ Kosoves
Repubhika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Viada — Government
Komuna e Drenasit
Drejtonia pér Administeate te Pergjithshme
Zyra e Prokunmit
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KONTRATE/FURNIZIM
Emdi i Projekiit: FURNIZIM ME INVERTAR PER SALLEN E REKRUITIMIT
Numsi identifikues: 611-22-082-121 , Daté: 04.11.2022; Nr. i arkivi; 02-400- 57750
PALET NE MARREVESHJE

KOMUNA E DRENASIT - Drenas, pérfagesuar nga GEZIM HAJDINI Zyriar i Prokurimit me tuqe
“Punedhénés”). B

"TRENDY HOME" SH.P.K.., PRIZRENE pérfaqesuar ngn  AHMET GASHI , Drejtor (me tutje
kontraktuese).
Neni1 Ligjii aplikueshém

1.1 Ligji i zbatueshém do té jete Ligjit Mr. 05/L-068 pér ndryshimin dhe plotésimin e Ligjit Nr. 04/L-042 pér
Prokurmin Publik t¢ Republikes se Kosovés, i ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin Nr. 04/L-237. Pér géshtjet qe
nuk mbulohen me dispozita te kontratés, zbatchen hgjet ne fuqt ne Kosove. Junidiksioni do &€ jeté gjvkata perkatese
ne Prishtiné.

Neni2 Lénda

Lenda e kontratés duhet 1e jeté ;: FURNIZIM ME INVERTAR PER SALLEN E REKRUITIMIT
Kontraktuesi duhet t¢ jete né pajtueshméri té plote me afatet e Kushteve te kontratés dhe e 'meksﬂ teknik, dul-.e

perfshire ¢ gyicha ndnslumer_nmnnnnn e pmpozuar
-%:-“——-— & B —#—-— e

2.1 Vendis pr':mnnr"tézfﬁmxmt jete: Komuna e Drenasit, Inkotermi 1 zb'ltucshcl'rﬁﬁ tcw:f
Penudha e kryrjes se punc?éﬁﬁ'é"bum.\ ¢ dhe furnizimeve do te jete den né afatin : 5 dite. e

e =

Neni3 Cmimi
Cmumi 1 furmizimeve eshte ne shumen prej: 4,400.00 €; [Katerémije e Katerégindé J Euro.

3.1 Cmimii permendur né Nenin 3.1 mé siper duhet t€ jete ¢ vetmja pagese q¢ Autoritett Kontraktues 1 ka borxh
Operatorit Ekonomik sipas kontrates. At dubet té jete 1 prere dhe te mos 1 nénshtrohet ndryshimeve gjate
ckzekutimit te kontrates (ne pefashtum te gmimeve te atyre antikujve g¢ 1 nenshtrohen ndryshimit t¢ grimit sipas
berses perkatese)

3.2 Pagesat do te behen ne pajim me Kushtet e kontrates

Neni4 Pagesat
4.1 Pagesa do té béhet ne Euro.
Pagesa do te kryhet ¢do here kur mporton menaxhent te projekur, duke mos e tefkaluar shumen prej: : 4,400.00 €,

4.2 Pagesat ¢ detyrimeve sipas njé fature te leshuar nga Operatori Ekonomik duhet te paguhet brenda jo meé shume
se 30 ditesh nga data né 1e cilen kerkesa e pranueshme per pagese eshte regjistruar nga departamenu perkates. Data
e pageses do te jete data né té cilen debitohet logaria e institucionit. Kerkesa pér pagese nuk do 1€ jete e
pranueshme nése nuk plotésohen njé ose me shume nga kerkesat thelbésore.

=



4.3 Kryetari i komunés, Autorizohet né bazé t& Nenit 81 t& Ligjit Ligjit Nr. 04/L-042 pér Prokurimin Publik t&
Republikés se Kosovés, i ndryshuar dhe plotésuar me ligjin Nr. 04/L-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr.
05/1-092 té caktoj me njé vendim, Menaxherin e Projektit zyrtarin me pérvojé né profesion dhe mundésisht
nga Krytari i Komunes,

4.4 Komisionmn per prarum 1 eaktojne Njésit kerkuese. Afat 1 kryerjes s¢ furnizimeve duhet té jeté brenda 10 dite.
Pranimi duhet t¢ kryhet konform neneve té kontratés dhe duhet te jeté konform Pjeses TV, Nenit 81, pika 1, 2 dhe
3 te Lignt mbt Prokurnim Publik Nr. 04/L-042 dhe dokumentacionit dytésor. Monitorimin e késay kontrate dhe
pieset e Planit te Menaxhimit e kryen Drejtona ¢ Administrates

a) Té gptha pagesat keyhen ne euro, pasi te dorezohen dokumetat me t¢ domosdoshme pér pagese tek Zyrtad
per pagese dhe arkivim. Pergindja %o e pageses, ¢ furnizimeve t¢ kryera do té caktohet nga menaxheri
Poashtu zyrtas per pagese para se 1€ kryhet pagesa duhet te bindet se fatura éshté konform kérkesés dhe
¢mimores ge eéshte pjesé e kontratés. Cdo faturé duhet 1€ pranchet nga Menaxherd i Projektit.

h) Té githa dokumentet si: aktvendimet, procesverbalet, raportet peér furnizimeve 1é kryera, faturat, shkresat,
ctj. duhet 1€ dorezohen tek Zyrtan per pagese,

c) Zyrtan per pagese dhe arkivim t¢ lendeve, obligohet ge ¢ gjitha dokumetat rreth pagesave duke perfshure
edhe raportet e prammit, urdhént per pagese dhe urdherblerjes, ') arkivoj dhe ruaj.Poashtu obligohet g
dokumetet e kerkuara nga auditorér pér audinm ose nga palet shteterore t€ interesuara t'ju ofroj sa here qe
ata kane nevoje.

Neni5 Marréveshjet lidhur me tatimin dhe doganén

5.1 Operaton Ekonomik eshte pérgjegjes per te githa detydmet dhe taksat ne perputhje me Ligjin e Republikés s¢é
Kosovés.

5.2 Te gyitha taksat dhe detyrat e tjera doganore konsiderohen se janc 1¢ perfshira né ¢mimin e kontratés.

Neni 6 Kualiteti

6.1 Kualiteu 1 furnizimeve/sherbimeve/puneve duhet ne te gjitha aspektet t& plotésoj specifikimet teknike te
parashtruara né Dosjen e Tenderit., dhe né pajtim me Aenaxhenn e eaktuar nga Krytari i Komunes.
Neni 7 Garancioni i furnizimeve

7.1 Garancion per eleminim te metave te furnizimeve do te jete njé vite.
Neni8 Vonesat né ekzekutim

ke cemmmmmafli] - Mese Operpton Ekonomik me p'ergicg}'esinc' et).nek arnfdedarezoie ndonjé ose té gjitha mallrar] | té realizoje
. monjé osc_te_gjitha sherbimet] (ie kryej ndonjé ose i pjitl gt} — brenda-limiteve kohore t¢ specifikuara ne
= mEEskontrate,- Autonteti Kontraktues, pa njoftim zyrtar dherpa p%n] kompensimeve tjera té tj stpas kontrates,
do e kete te drejie, per secilen dite qe kalon ndc:mjct skachmu_te penudhes_se kontrates dhe dates aktuale te
perfundimit, t't mars¢ demet e likwiduara té barabarta me 0,23% ne dite te vleres s¢ [furnizimeve] t¢ pa dorézuara

deri ne njé maksimum prej 10 %o té vleres totale te kontrates.

Neni% Inspektimi dhe testimi dhe caktimi i menaxherit

9.1 Aurontet kontraktues do te kete e drejie q¢ heré pas here té mschto;e kontrolloje, mas¢ dhe testoje
komponentet, matenalet, dhe mjeshténne, dhe té kontrolloje perpanmin e pergatitjes, fabnkimit apo prodhimit te
cfaredo arttkulli gé pergatitet, fabnkohet ose prodhohet per t'u dorezuar sipas kontratés, ne meényré qe té pércaktoje
nese komponentét, materialet dhe mjeshtena kane cilésiné dhe sasine e kerkuar.

Neni 10 Nén-kontraktimi

10.1 Nje nenkontrate do té jeté e vlefshme vetem nése eéshte nje marréveshje me shkrim me € cilin Operaton
Ekonomik 1 beson kry cqen ¢ nj¢ pjese te kontrates s¢ uj nje pale te trete. Operator1 Ekonomik nuk dubet te
nenkontraktojé pa autorizim paraprak me shknm nga Autontett Kontraktues. Autoriteti Kontraktues do te njoftoje
Operatonin Ekonomik pér vendimin e 1) brenda 5 diteve nga marrja e njofumit, duke i paraqitur arsyet e veta nése
nuk leshohet autonzimi,

Neni 11 Ndérprerja e Kontratés nga Autoriteti kontraktues

11.1 Autoritets kontraktues mundet ge, past 01 jape Operatont Ekonomik ghtaté dité paralayménm, ta ndérpresé
kontratén ne ndonjerin nga rastet né vijim: a} Kur operatori ekonomik nuk arnn i realizoj obligimet e veta stpas
kontratés; b) Deshton né ekzekutimin e kontrates né afaun e caktuar; ). Refuzon urdhrat administrativ té autontetit
kontraktues; d) Ia jep dikujt kontratén apo nenkontraten pa autonzim nga autontett kontraktues; e}, Falimenton; f).
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Eshte denuar nga nje gyykate pér njé shkelje ge ka te beje me sjellje profesionale, permes nje giykimi qé ka fuqine e
res-judikata; g) Operaton ekonomik 1 ¢shte nenshiruar nje gjykimi qé ka forcen e res judicata per mashtam,
korrupsion, pérfshirje né ndonjé organizate kriminale ose ndonjé akwmvitet tjeter ilepal qe 1 demton interesat ¢
peegiithshme financiare; b} shfaget ndonje paafiési tjctér ligjore qe 1 pengon realizimit té kontrates.

Neni 12 Ndérprerja e Kontratés nga Operatori Ekonomik

12.1 Operaton Ekonomik, pasi e ka paralajmeruar Autoritetin Kontraktues 14 dite paraprakisht, mund ta nderprese
kontratén neése Autortett kontraktues: a) Nuk arrin t'i paguajé Operatorin Ekonomik shumén qe duhet te paguhet
brenda periudhes sé sakiésuar me kontrate; b) vazhdimisht nuk arnn 1)) plotesoje obligimet e veta me kontrate; c) s1
rezultat 1 forces madhore, Operatori Ekonomik nuk éshté né gjendje pér te keyer nje pjesé matenale 1€ kontrates per

me shume se 180 duté, pér arsye qé nuk jané specifikuar né kontraté ose q¢ nuk 1 atrbuchen te Operatorit
Ekonomik.

Neni 13 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore

13.1 Nese nuk mund € arrher zgjidhje brenda 30 ditésh nga filim § procedures miqesore per zgpdhje te
mosmarreveshjes, secila palé mund te kérkoje ose vendim nga gjyqi, ose vendim arbitrimi.

13.2 Cdo mosmarreveshje ndéemiet paleéve té cilat mund (€ lindin gjate ekzekunmit s¢ kesa) konteate dhe se nuk
¢sht¢ e mundur té zgjidhet ndryshe ndérmiet paléve do t¢ dorézohet né né pajum me ligiin e Kosoves, Juridiksioni
do t& jeté gjykata pérkatése né Prishting.

Neni 14  Komunikimi

14.1 Cdo komunikim me shktim né hdhje me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues dhe Operatont
Ekonomik duhet jap Titullin ¢ kontratés dhe numirin el identifikimit, dhe duhet t¢ dérgohet me posté, faks, e-mail
ose me dore.

E hartuar né gjuhen Shqipe né td origjinale, dy origjiinale pér Autontenn Kontraktues dhe nje ongpunal per
Operatorin Ekonomik.

Pjes¢ e ofertés eshté paramasa dhe parallogaria e ofertuesit. Kontrata hyne né fuq me menjehere pas
nenshkrimit. .

Pér Autoritetin Kgnmﬁtgeg#_ e Pér Kontraktuesin - -oooem.
Emris | AHMET GASHI — :
Pozita: DREJTGR . |
ot ) i
Nenshkrimi: W

Data:

Vula:
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